

خبر

برنز علیپور روی دیواره قهرمانی آسیا

رضا علیپور ملی پوش سنگنوردی ایران مدال برنز قهرمانی آسیا را بر گردن آویخت. رضا علیپور در رقابت‌های سنگنوردی قهرمانی آسیای چین در ماده سرعت مدال برنز آسیا را گرفت.

علیپور که به همراه سنگنوردان چینی و دو نفر قزاقستانی به مرحله نیمه نهایی صعود کرده بود، در رقابت با پنگ وو چینی، باخت و به بازی رده‌بندی رسید.

او در نهایت با زمان ۴ ثانیه و ۹۵ صدم ثانیه، ریشات خابولین قزاقستانی را برد و مدال برنز گرفت. پنگ وو چینی در مرحله نهایی با شکست سنگنورد قزاقستانی، به مدال طلا دست یافت.

سرمربی تیم ملی بسکتبال رفت

سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال یک ماه نشده رفت. او قرار بود مستمرا تا زمان تشکیل اردوهای تیم ملی برای حضور در انتخابی کاپ آسیا در تهران بماند و این مدت با ارزیابی عملکرد بازیکنان لیگ برتری، اقدامات لازم برای تشکیل اردوی تیم ملی را هم انجام دهد اما بنا به دلایلی به کشورش برگشت. فدراسیون بسکتبال در تلاش برای اخذ ویزا و مهیا کردن دوباره شرایط برای بازگشت این مربی به کشورمان است اما زمان آن اصلاً مشخص نیست. تیم ملی بسکتبال ایران ۲ آذرماه در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا در تهران به مصاف قزاقستان می‌رود و ۵ آذر نیز در دوحه با تیم ملی قطر دیدار می‌کند.

درخشش دوباره ستاره جدید کاراته

تیم کاراته رده‌های پایه ایران با یک طلا و یک برنز مأموریتش را در مسابقات جهانی ایتالیا به پایان رساند. درحالی که کاراته‌کاهای ایران در روزهای اخیر یکی پس از دیگری از گردونه رقابت‌ها حذف شدند، فاطمه سعیدآبادی ملی‌پوش وزن مگنی ۵۵ کیلوگرم تیم امید در فینال مسابقات با شکست ۲ بر صفر نماینده قدرتمند مصر برام کاراته دنیا ایستاد. این دومین مدال طلا و او در فاصله‌های کوتاه است و ستاره جدید کاراته ۴۵ روز پیش در مسابقات قهرمانی آسیای فیلیپین هم طلائی شده بود. همچنین یلسدا نقی بیانوند نماینده وزن منفی ۵۰ کیلوگرم تیم امید هم که به دیدار رده‌بندی راه یافته بود، کارانه‌کای مراکش را ۶ بر صفر شکست داد تا تک‌برنز کاراته در این مسابقات را به دست بیاورد. به این ترتیب کاروان کاراته رده‌های پایه ایران با میدان‌داری دختران به یک طلا و یک برنز در این مسابقات رسید.

پنجمی تیم تک نفره مردان گراپلینگ

رقابت‌های جهانی گراپلینگ قزاقستان با پنجمی تنها نماینده ایران در بخش مردان تمام شد. مسابقات جهانی گراپلینگ در دو بخش زنان و مردان در قزاقستان برگزار شد و امیر فرهادپور در وزن منهای ۱۲۰ کیلوگرم که تنها نماینده ایران در این رقابت‌ها بود با برتری برابر نمایندگان قزاقستان، هند و شکست مقابل نمایندگان امریکا و روسیه به مدال نرسید. در این رقابت‌ها قرار بود تیم مردان با ترکیب ۶ نفره در جهانی قزاقستان شرکت کند که به دلیل عدم تهیه بلیت، تنها امیر فرهادپور به عنوان نماینده ایران در مسابقات حضور پیدا کرد. در بخش بانوان نیز مهدیه بنایان در وزن منهای ۶۴ کیلوگرم، حنیفا عیوضی در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم، مانده ضیایی در وزن منهای ۸۵ کیلوگرم، فرحناز فتحعلیان در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم، رومینا فولادی، آرزو تحفه و فاطمه آیینی در وزن منهای ۵۸ کیلوگرم نفرات اعزامی به مسابقات جهانی گراپلینگ بودند که تنها حنیفا عیوضی در دو بخش «نوکی» و «کی» و دو مدال نقره گرفت.

جدال صدرنشینان در لیگ هندبال

هفته دوم لیگ برتر هندبال با جدال تیم‌های صدرنشین سپاهان - گچساران و سنگ آهن بافق - مس کرمان آغاز می‌شود. در این هفته فولاد مبارکه سپاهان که در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد در گچساران به مصاف نفت و گاز این شهر که در رده سوم جدول ایستاده، می‌رود. سنگ آهن بافق نیز که در رده دوم جدول قرار دارد میهمان مس کرمان است. مس کرمان با ۲ امتیاز و یک اختلاف گل همانند تیم‌های نفت و گاز و شهید چمران لارستان در رده سوم قرار دارد. نیروی زمینی کازرون که در هفته نخست با یک اختلاف گل نتیجه را به مس کرمان واگذار کرده بود در این هفته میزبان شهید چمران لارستان است. همچنین سپاهان نوین برابر آلومینوم اراک و زغال سنگ مغان نیز به بالاترین سطح بین‌المللی خواهند رفت. سسی وهفتمین دوره لیگ برتر از ۱۵ مهر استارت خورد.

گارد امریکایی به فولاد پیوست

تیم بسکتبال فولاد هرمزگان، یک پوینت گارد امریکایی را به خدمت گرفت. در ادامه نقل و انتقالات لیگ برتر که با حضور بازیکنان خارجی در تیم‌های مختلف پیگیری می‌شود، جی‌وون مک‌کورمیک امریکایی بازیکن پست گارد راس، به تیم فولاد هرمزگان پیوست. مک‌کورمیک که سابقه بازی کردن در لیگ NCAA، لیگ اوکرایین و لیگ ترکیه را در کارنامه دارد، برای دومین فصل با پیراهن فولاد هرمزگان در لیگ ایران بازی خواهد کرد. او از بازیکنان تأثیرگذار بین شاگردان رضا هنگام‌پور به شمار می‌رود.



برنامه‌ریزی برمی‌گردد، برنامه‌های که در واقع راهنمای راه است و تیم به خاطر عدم اجرای برنامه‌ها لطمه خورد. یکسال و ۱۰ ماهی که من سرمربی بودم تیم به ولدکاب‌هایی که سهمیه المپیک نداشت و همه رقبا برای محک در آن شرکت می‌کردند، به خاطر مشکلات مالی شانسان حضور پیدا نکرد. در حالی که تفنگ متفاوت از تپانچه و اهداف پروازی است و به مهمات بهتر، ساچمه و فشنگ تست شده و لوله‌های به روز و اردوهای تدارکاتی نیاز دارد. حتی دو اردوی برون مرزی قبیل از قهرمانی جهان و قبل از قهرمانی آسیا را هم از دست دادیم که ضربه بزرگی به بچه‌ها زد. در حالی که اجرای برنامه اهمیت زیادی دارد.»

طالبی: مشکلات اساسی داشتیم

مربی طالبی، سرمربی سابق تیم ملی تفنگ، بعد از انتخاب جانشینش می‌گوید: «من قبل از المپیک گفته بودم، با پایان المپیک تمایلی به ادامه همکاری ندارم. فدراسیون بعد از المپیک برنامه خواست اما من با همه احترامی که برای فدراسیون قائل هستم، برنامه ندادم.» او دلیل قطع همکاری‌اش با فدراسیون را مشکلات اساسی می‌داند: «مشکلات اساسی وجود داشت. اختلاف نظر عمیقی که به نظر حل شدن نمی‌دید. بویژه عدم تعهد و پایبندی به برنامه فنی که داده بودم و تصویب در کمیته فنی، اما مشکلات مالی اجازه اجرای آن را نداد. بخش بزرگی از مربیگری به

برش



برش

ژیمناستیک با اعتبارات یک فدراسیون رده آخری نتیجه نمی‌گیرد

اینچه درگاهی: نسل جدید می‌سازیم



ژیمناستیک بین ۱۳ رشته ورزشی که در المپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت کرده بودند، یکی از موفق‌ترین رشته‌های ایران بود. با پایان المپیک بحث به‌رور شدن تجهیزات ژیمناستیک ایران و توجه به رشته مادر پیش از پیش مطرح شد؛ طوری که رئیس فدراسیون ژیمناستیک به‌رور شدن تجهیزات و امکانات را امری ضروری برای آن دانست. زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک در این خصوص می‌گوید: «اگر دیدگاه‌ها، امکانات و حمایت‌ها به ژیمناستیک مثل سال ۹۶ باشد ما حداکثر به نقطه‌ای که حالا هستیم، خواهیم رسید و هیچ رشد دیگری نخواهیم داشت، در حالی که قرار ما این نبوده و نیست. باید در ژیمناستیک پیشرفت کنیم چون نشان دادیم توانایی آن را داریم و قرار نیست تنها در یک نقطه بمانیم. ژیمناستیک نمی‌تواند با ردیف اعتباراتی یک فدراسیون رده آخر، نتایج قابل قبولی بگیرد. ما توانمندی‌های لازم را داریم اما به حمایت، ابزار و امکانات هم نیاز داریم.» او در ادامه تأکید می‌کند: «اگر از این رشته حمایت نشود، فکر می‌کنم با تکرار همین نتایج، کار بزرگی انجام می‌دهیم. زمانی که من به فدراسیون ژیمناستیک آمدم یک برنامه ۸ ساله نوشتیم ۳۴ ماه از این

آخرین مأموریت فرزام با ۶ مدال در ایستگاه سمرقند

تاریخ‌سازی زنان قایقران در ناکامی مطلق مردان

فائزه زمانی روزنامه‌نگار

تیم ملی روئینگ با صید ۲ طلا، ۳ نقره و یک برنز به کارش در آب‌های ازبکستان پایان داد. در حالی که روئینگ‌ها دیروز توسط زینب نوروزی در قایق تک‌نفره سبک‌وزن صاحب یک طلا شده و توسط فاطمه مجمل در دوئینگ تک‌نفره سنگین وزن و روئینگ ۴ نفره دختران ۲ نقره کسب کرده بودند، دیروز هم مجدداً قایق‌های خود را در فینال ۳ ماده مسابقات قهرمانی آسیا به آب انداختند که در نهایت یک طلا، یک نقره و یک برنز دیگر برای قایقرانی ایران در ارمغان آوردند. زینب نوروزی و کیمیا زارعی در روئینگ دونفره سبک‌وزن دختران به آب زدند که با پشت‌سر

المپیک است. امیرحسین محمدپور تنها نماینده مرد تیم ملی بعد از صعود به فینال، در مصاف با قزاقستانی از ویتهام، ازبکستان، قزاقستان، هنگ‌کنگ و عراق در جایگاه دوم قرار گرفت تا به نقره بسنده کند. کیمیا زارعی و فاطمه مجمل هم در روئینگ دونفره سنگین وزن در تعقیب قایق‌های سنگاپور، چین، ازبکستان، هنگ‌کنگ و قزاقستان به عنوان تیم سوم خط پایان را رد کردند و تنها برنز تیم ملی در آب‌های سمرقند را به دست آوردند. اقی نسبی مواجه شده و فقط در ترکیب روئینگ چهارنفره حضور داشت، نوروزی دیگر قایقران المپیک تیم ملی بعد از ناکامی در پاریس با قدرت بیشتری به آب برگشته است که این دو مدال گواه این موضوع و جبران نتایج ضعیف

گذاشتن قایق تیم‌های ژاپن، ویتهام، تایلند و قزاقستان با صید طلا برام آسیا ایستادند. نکته قابل توجه در این رقابت دومین طلای زینب نوروزی بود. او بعد از طلای انفرادی، در قایق دونفره هم برام آسیا ایستاد. در شرایطی که مهسا جاور دیگر قایقران تیم ملی

بعد از حسن یزدانی و احمد تاج‌الدینوف، جمالوف هم جراحی کرد

پاریس؛ قتلگاه قهرمانان

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

المپیک پاریس را شاید باید خسارت‌بارترین رویداد برای کشتی‌گیران طول تاریخ نامگذاری کرد؛ مسابقاتی که کشتی‌گیران زیادی در آن با مصدومیت شدید، مجبور به جراحی شدند تا خاطره تلخی از این رویداد مهم در ذهنشان نقش ببندد. در ایران بعد از بازی‌های المپیک پاریس، حسن یزدانی و امیرعلی آذربیرا کشتی‌گیرانی بودند که بشدت آسیب دیدند و جراحی کردند اما در کشتی‌فرنگی هم از علیرضا مهدمی و هادی ساروی به عنوان مصدومان کشتی یاد می‌شود. اگرچه دو قهرمان فرنگی‌کار برخلاف کشتی‌گیران آزادکار جراحی نکردند اما با این حال مصدومیت آنها را هم کیهانی تأیید کرد و دیرپا زود باید جراحی کنند.

البته این مصدومیت‌ها فقط مربوط به ایران نیست و شاید بتوان گفت که المپیک پاریس برای کشتی‌گیران خوش‌یمن نبود و علاوه بر ستاره‌های کشتی ایران، قهرمانان مطرح دنیا هم در این بازی‌ها آسیب دیدند و مجبور به انجام عمل جراحی شدند. اولین نفری که بین کشتی‌گیران مطرح خارجی، بعد از المپیک کارش به جراحی کشید، احمد تاج‌الدینوف داغستانی الاصل بحرین بود که به رغم تصاحب مدال طلای وزن ۹۷ کیلوگرم در پاریس، مجبور به جراحی کتف شد. بحرینی‌ها بلافاصله با پایان بازی‌ها، الماس خود را برای جراحی راهی سوئیس کردند و خیلی زود هم جراحی کرد تا شاید بتواند به جهانی سال بعد برسد اما در این بین انتشار یک خبر دیگر حکایت از جراحی یک قهرمان دیگر دارد. رازامبک جمالوف کشتی‌گیر وزن ۷۴ کیلوگرم که روسی الاصل است و

